
 
 

SEDE ADMINISTRATIVA 

Avenida Silva Jardim, 303 – Rebouças,80230-000 - Curitiba – PR 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 

 

 

Protocolo: 19.817.596-0 
Pregão Eletrônico: 010/2023 
 

INTERESSADO: Centrais de Abastecimento do Paraná S.A. - CEASA/PR 
 

OBJETO: Contratação de empresa especializada na execução de serviços de manutenção - 
elétrica, hidráulica, alvenaria, pintura, serralheria e demais serviços que compõe a manutenção 
predial, a serem prestados nas unidades de Curitiba, Administração Central, Cascavel e Foz do 
Iguaçu. 
 
CONTRATADAS E VALORES:  
 
LOTE 1: Talento e Arte Acabamentos Ltda, CNPJ 15.654.034/0001-77, com o valor de desconto 
de 36,01% (trinta e seis inteiros e um décimo por cento) que incidirá sobre os preços da Tabela 
de Custos de Obras de Edificações SECID do Estado do Paraná, cujo valor global será de                    
R$ 959.850,00 (novecentos e cinquenta e nove mil oitocentos e cinquenta reais) para o período 
de 12 (doze) meses. 
 
LOTE 2: WM Serviços Técnicos e Comissionamento Ltda, CNPJ 23.868.882/0001-07, com o 
valor de desconto de 18,00% (dezoito por cento) que incidirá sobre os preços da Tabela de 
Custos de Obras de Edificações SECID do Estado do Paraná, cujo valor global será de                          
R$ 164.000,00 (cento e sessenta e quatro mil reais) para o período de 12 (doze) meses. 
 
LOTE 3: WM Serviços Técnicos e Comissionamento Ltda, CNPJ 23.868.882/0001-07, com o 
valor de desconto de 20,00% (vinte por cento) que incidirá sobre os preços da Tabela de Custos 
de Obras de Edificações SECID do Estado do Paraná, cujo valor global será de R$ 240.000,00 
(duzentos e quarenta mil reais) para o período de 12 (doze) meses. 
 
RECURSOS FINANCEIROS: Os recursos para execução do objeto do presente Pregão 
Eletrônico serão provenientes de recursos diretamente arrecadados, Fonte 250, previstos no 
orçamento próprio da CEASA/PR no exercício de 2023 e demais exercícios financeiros. 
 

 

HOMOLOGO, a decisão do pregoeiro e equipe de apoio, nos termos do 
Parecer Jurídico Nº 180/2023, expedido no dia 13/09/2023 pelo Assessor Jurídico, Sr. Jackson 
da Cruz Silva da CEASA/PR. 

 

Devolva-se à COMISSÃO DE LICITAÇÃO, para dar prosseguimento 
aos demais trâmites necessários conforme determina a Lei Federal n.º 13.303/16 e alterações. 

 

Curitiba, 13 de setembro de 2023. 
 

 

 

Eder Eduardo Bublitz 

Diretor – Presidente  

 

 

1001
27

Assinatura Qualificada realizada por: Eder Eduardo Bublitz em 13/09/2023 17:44. Inserido ao protocolo 19.817.596-0 por: Carla Alessandra Lazzarotto Falcao em:
13/09/2023 14:04. Documento assinado nos termos do Art. 38 do Decreto Estadual nº 7304/2021. A autenticidade deste documento pode ser validada no endereço:
https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarDocumento com o código: a4a6d249d4bd0ba4f074e825f782be28.



1001a
27

Documento: TERMODEHOMOLOGACAOPE0102023MANUTENCAO.pdf.

Assinatura Qualificada realizada por: Eder Eduardo Bublitz em 13/09/2023 17:44.

Inserido ao protocolo 19.817.596-0 por: Carla Alessandra Lazzarotto Falcao em: 13/09/2023 14:04.

Documento assinado nos termos do Art. 38 do Decreto Estadual nº 7304/2021.

A autenticidade deste documento pode ser validada no endereço:
https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarDocumento com o código:
a4a6d249d4bd0ba4f074e825f782be28.


